
   
  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. VLS-SML-2022-428-1900 
Demolice sýpky v areálu ZS Bražec 

uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2022 (dále též „smlouva“ nebo „původní smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Romanem Vohradským, ředitelem 
Osoby zastupující 
 ve věcech ostatních:  
  
     ve věcech technických: 
   
ID datové schránky: bjds93z 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Název: PB SCOM s.r.o. 
Sídlo: Radniční 28, 753 01  Hranice 
IČO: 253 97 087 
DIČ: CZ25397087 
Zápis v obchodním rejstříku: u KS v Ostravě, spis. zn. C 18505 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Lukášem Soviarem, na základě plné moci 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních:  
  
     ve věcech technických:  
   
 
   
ID datové schránky: yb4h36q 
 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 
uzavírají podle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“), tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“). 
 

II. ÚČEL DODATKU 

1. Účelem dodatku je doplnění předmětu plnění původní smlouvy v tom rozsahu, který je potřeba 
k řádnému splnění závazku z původní smlouvy. 

mailto:petr.sindelar@vls.cz
mailto:turecek@pbscom.cz


   
  

 

III. DOPLNĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem se nemění povaha původní smlouvy ani veřejné zakázky, 
na jejímž základě byla uzavřena, a že k tomuto dodatku přistupují v tom smyslu, že bez realizace 
dodatečných stavebních prací by nebylo možné řádně splnit závazek z původní smlouvy. 

2. Zhotovitel se v souladu s tímto dodatkem zavazuje k realizaci dodatečných stavebních prací, jejichž 
soupis a rozsah je obsažen v soupisu prací, jenž je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku, tak jako 
kdyby tyto dodatečné stavební práce byly obsahem závazku již původní smlouvy. Práva a povinnosti 
vyplývající z původní smlouvy, které i nadále zůstávají zachovány, se tak uplatní i na tyto dodatečné 
stavební práce obdobně. 

IV. CENA A ROZSAH PRACÍ 

1. Změna ceny plnění spočívá v navýšení ceny dle původní smlouvy o cenu dodatečných stavebních prací 
v tom rozsahu, jak je uvedeno v příloze č. 1 dodatku. Ve zmíněné příloze je tak uvedena celková 
cena za provedení dodatečných stavebních prací. 

2. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) tedy činí: 

cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 103.788,96 Kč 

výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí    21.795,68 Kč 

celková cena včetně DPH činí    125.584,64 Kč 

3. Objednatel se tímto za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje uhradit zhotoviteli také výše 
uvedenou celkovou cenu za řádnou realizaci dodatečných stavebních prací, když cena za dodatečné 
stavební práce je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady 
zhotovitele související s realizací těchto prací, a která bude účinná po celou dobu účinnosti původní 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

4. Celková cena díla dle smlouvy, již navýšená o cenu dodatečných stavebních prací, je tak stanovena 
jako cena nejvýše přípustná a překročitelná i nadále pouze za splnění podmínek uvedených v čl. VI. 
původní smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením realizace díla dle smlouvy spolu s dodatečnými stavebními 
pracemi se dostatečně seznámil s podmínkami místa plnění (staveništěm), a že mu v době podpisu 
tohoto dodatku není známa potřeba realizace nějakých dalších stavebních prací pro řádné dokončení 
díla (mimo dodatečné stavební práce). 

V. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ 

1. Celková cena plnění se mění takto: 



Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 
Změna oproti 
původní 
nabídkové ceně 

Původní 
nabídková cena 

686.994,00 Kč 144.268,74 Kč 831.262,74 Kč 

Ve znění dodatku č. 1 

Vícepráce 103.788,96 Kč 21.795,68 Kč 125.584,64 Kč 15,11 % 

Cena ve znění 
tohoto dodatku 

790.782,96 Kč 166.064,42 Kč 956.847,38 Kč 

Absolutní změna ceny plnění ve smyslu ustanovení § 222 ZVZ 15,11 % 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se uzavírá písemně za použití elektronických prostředků.

3. Dodatek nabývá platnosti po podepsání oběma smluvními stranami. Dodatek je účinný dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění zabezpečí objednatel bez zbytečného prodlení. Zhotovitel souhlasí
s uveřejněním obsahu tohoto dodatku. Strana uveřejňující dodatek v registru smluv se současně
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku bez zbytečného odkladu poté, kdy
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky
druhé smluvní strany.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 – Soupis víceprací
Příloha č. 2 – Změnový list č. 1

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i s ohledem na původní
smlouvu. Smluvní strany také prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné
vůle a na důkaz této skutečnosti k němu připojují podpisy svých statutárních zástupců.

……………………………………………………           ……………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. PB SCOM s.r.o. 
 Ing. Roman Vohradský Ing. Lukáš Soviar 

ředitel na základě plné moci 

20.10.2022 12.10.2022



Stavba:   Demolice sýpky v areálu ZS Bražec

Objekt:   ZL 01

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   7. 9. 2022

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   103 788,96

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání   91 978,26

1
Drcení stavebního odpadu mobilní drtící jednotkou na frakci 
0/63   t 238,600 93,50 22 309,10

2
Bourání zdiva z ŽB nebo předpjatého betonu v odkopávkách 
nebo prokopávkách strojně   m3 113,549 352,00 39 969,16

3
Demolice budov zděných na MC nebo z betonu podíl 
konstrukcí do 20 % těžkou mechanizací   m3 675,000 44,00 29 700,00

997 Přesun sutě   11 810,70

4 Nakládání recyklátu 0/63 po předrcení   t 238,600 22,00 5 249,20

5 Vodorovné přemístění recyklátu do 500m   t 238,600 27,50 6 561,50

ROZPOČET  

   Strana 1  z 1






	I. Smluvní strany
	II. Účel dodatku
	III. Doplnění předmětu plnění
	IV. Cena a rozsah prací
	cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 103.788,96 Kč
	výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí    21.795,68 Kč
	celková cena včetně DPH činí    125.584,64 Kč

	V. Změna ceny plnění
	Změna oproti původní nabídkové ceně
	Cena vč. DPH
	DPH
	Cena bez DPH
	Původní nabídková cena
	831.262,74 Kč
	144.268,74 Kč
	686.994,00 Kč
	Ve znění dodatku č. 1
	15,11 %
	125.584,64 Kč
	21.795,68 Kč
	103.788,96 Kč
	Vícepráce
	Cena ve znění tohoto dodatku
	956.847,38 Kč
	166.064,42 Kč
	790.782,96 Kč
	15,11 %
	Absolutní změna ceny plnění ve smyslu ustanovení § 222 ZVZ
	VI. Závěrečná ustanovení



